
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 
PROTOKOLS 

 

2025.gada 14.janvārī                            Nr. 1                                           plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 13.57 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
     Ziņo Inga Ērgle  

2. Par biedrības “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts”” 2024.gada 14.oktobra pieteikuma 

izskatīšanu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta atbalstam 2025.gadā 

pasākuma “Mazā Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums” organizēšanai 
     Ziņo Matīss Mežulis  

3. Par Smiltenes novada Kultūras attīstības programmas 2024. – 2028. gadam apstiprināšanu 
     Ziņo Velga Mālkalne  

4. Par grozījumiem 21.12.2023. domes lēmumā Nr.608 “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 
     Ziņo Velga Mālkalne  

5. Iesnieguma par finansiālu atbalstu Nodibinājumam "Fonds Sibīrijas bērni" izskatīšana 
     Ziņo Velga Mālkalne  

6. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

7. Par izmaiņām Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu, vispārējās izglītības iestāžu, 

pirmsskolas grupu un profesionālās ievirzes pedagogu amatu vienību sarakstos 
     Ziņo Edgars Roslovs  

8. Informatīvs jautājums par skolu dinamiku 
     Ziņo Edgars Roslovs  

9. Informatīvs jautājums par titulu “Baltijas jūras reģiona kultūras pērle 2025” 
     Ziņo Evija Dzvinko, Inga Ērgle  

 
Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

 

Sēdei plkst.14.00 reģistrējušies un piedalās 5 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Māris Zālītis,  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


                                                                              

Nepiedalās: Toms Markss, Iluta Apine (pamatdarbā)  

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis 

Uzaicinātie:  

Sēdē piedalās  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze Oginska, Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta speciālists Kristians Smirnovs, Izglītības pārvaldes vadītājs 

Edgars Roslovs, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja 

Velga Mālkalne, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Smiltenes Kultūras centra vadītāja Evija 

Dzvinko 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 
               
I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību  
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par biedrības “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts”” 2024.gada 14.oktobra pieteikuma 

izskatīšanu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta atbalstam 2025.gadā 

pasākuma “Mazā Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums” organizēšanai 
          Ziņo Matīss Mežulis  

Sēdes materiāliem pievienoti 7 gab. “Pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta 

atbalstam 2025.gadā”, kas reģistrēts 14.10.2024. Nr. SNP/24/2.27/5169 un saņemts no biedrības 

“Orientēšanās sporta klubs “Azimuts””. 

 Ir sagatavots un pievienots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 14.oktobrī saņemts un datu 

vadības sistēmā “Namejs” ar reģistrācijas numuru SNP/24/2.27/5169 reģistrēts biedrības 

“Orientēšanās sporta klubs “Azimuts””, reģistrācijas numurs: 40008184365, juridiskā adrese: 

Galdnieku iela 14, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 (turpmāk – Biedrība) 2024.gada 

14.oktobra pieteikums Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta atbalstam 

2025. gadā pasākuma “Mazā Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums” organizēšanai 

(turpmāk – Pieteikums).  

Saskaņā ar Pieteikumā ietverto informāciju, Biedrība ar Latvijas Orientēšanas federācijas un 

Pašvaldības atbalstu plāno Smiltenes novadā 2025.gada jūlijā organizēt jubilejas pasākumu “Mazā 

Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums”. Pieteikumā Biedrība norādījusi, ka sporta 

pasākumā dažādām aktivitātēm nepieciešamais finansējums ir 6000,00 euro, no kā 1000,00 euro ir 

līdzfinansējums no citiem avotiem un Pašvaldībai lūgtā līdzfinansējuma apmērs ir 5000,00 euro. 

Kārtību, kādā Pašvaldība piešķir finansējumu no Pašvaldības kārtējā gada budžetā paredzētā 

sporta budžet (turpmāk – Pašvaldības līdzfinansējums) juridiskām un fiziskām personām sporta 

pasākumu organizēšanai Smiltenes novadā, līdzfinansējumu sporta biedrībām un individuālajiem 

sportistiem dalībai sporta sacensībās, kā arī to sagatavošanās treniņnometnēm vai neparedzētiem 

gadījumiem reglamentē Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 19.oktobra noteikumi 

Nr.22/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā” 

(turpmāk – Noteikumi).  



Atbilstoši Noteikumu 2.1. punktam Pašvaldības līdzfinansējums sporta pasākumu 

organizēšanai tiek piešķirts sporta organizāciju, tostarp biedrību organizētiem sporta un veselīga 

dzīvesveida veicinošiem pasākumiem (Smiltenes novada čempionātiem un turnīriem, aktīvu 

dzīvesveidu veicinošiem pasākumiem, Latvijas čempionātiem un kausa posmiem, Baltijas 

čempionātiem un kausa posmiem, valsts mēroga tautas sporta pasākumiem,   Pasaules un Eiropas 

čempionātiem, Pasaules un Eiropas kausa posmiem) Smiltenes novadā. Noteikumu 2.3. punkts 

paredz, ka Pašvaldības līdzfinansējums sporta pasākumu organizēšanai var tikt piešķirts atbilstoši 

Noteikumu 2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem šajā punktā minēto sporta pasākumu 

organizēšanai, kā arī Noteikumu 2.4. punktā ir noteikts, kādi izdevumi sporta pasākumu 

organizēšanai ir uzskatāmi par attiecināmiem (apbalvojumu iegāde (kausi, medaļas, diplomi un 

balvas), tiesnešu pakalpojumi, medicīnas pakalpojumi, ar sacensību organizēšanu citi tieši saistīti 

pakalpojumu izdevumi, iepriekš saskaņojot tos Pašvaldībā (norādot pieteikumā). 

No Pieteikumā norādītās informācijas secināms, ka plānotais sporta pasākums ir jubilejas 

pasākums ar norādi, ka nepieciešamais finansējums paredzēts dažādu aktivitāšu īstenošanai un 

pirmsšķietami redzams, ka plānotais sporta pasākums neatbilst Noteikumos norādītajiem sporta un 

veselīga dzīvesveida veicinošiem pasākumiem kā realizēšanai Pašvaldība, atbilstoši Noteikumos 

ietvertajiem kritērijiem piešķir Pašvaldības līdzfinansējumu. 

 

M.Mežulis: Lūgums neatbilst nolikuma kritērijiem, sporta pasākumam. Ieteikums atteikt 5000 EUR     

piešķiršanu 

I.Ērgle par Sporta komitejā lemto. Nevar atbalstīt saskaņā ar šo nolikumu. 

O.Putrālis uzdod jautājumu M.Mežulim. 

                 Vai šāds klubs, atzīmējot šādu gadadienu, ir pelnījis tādu pasākumu vai tas ir ignorējams? 

M.Mežuluis: skaidro vēsturiski. Par situāciju ar finansējumu Vaidavas kausam iepriekšējā gadā.    

Paskaidro.[..] 

                    Ciena un respektē šos 50 gadus, bet šis lūgums nav saistāms ar sporta pasākumu. 

Debates: O.Putrālis, M.Mežulis, I.Ērgle 

O.Putrālis priekšlikums: atbalstām šo pieprasījumu 60% apmērā. 

Debates: M.Zālītis, O.Putrālis 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par O.Putrāļa priekšlikumu: 
 

Atklāti balsojot ar 1 balsi (O.Putrālis) - par, 3 (I.Ērgle, A.Abrāmovs, R.Vizulis) pret, 1 (M.Zālītis) 

atturas,  

Komiteja nolemj: 

Noraidīts 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 2 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs) - par, 1 (R.Vizulis) - pret, 1 (M.Zālītis)  - atturas, 

1 (O.Putrālis) - nepiedalās 

Komiteja nolemj: 

S.Būvere: var izvirzīt priekšlikumu, lai jautājumu skata Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē vai cits priekšlikums 

D.Aļeksējevs: sēdes vadītāja balsij lielāks spēks parasti ir. 

S.Būvere skaidro, kā ir saskaņā ar noteikumiem. 

                Jāvirza uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi 

 Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

sēdē 16.01.2025. 
 



3. Par Smiltenes novada Kultūras attīstības programmas 2024. – 2028. gadam 

apstiprināšanu 
          Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots un pievienots lēmuma projekts: 

Ievērojot Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2037. gadam (apstiprināta ar 

Smiltenes novada pašvaldības domes 26.01.2022. lēmumu Nr.2) 2.4. nodaļā noteikto hierarhiju 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu izstrādē, ka attīstības programmai atbilstoši tiek 

izstrādāti nozaru plānošanas dokumenti un iestāžu rīcības plāni, Smiltenes novada attīstības 

programmu 2022. – 2028. gadam, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

27.aprīļa lēmumu Nr.207 (sēdes protokols Nr.10, 37.§.), apstiprināt izstrādāto dokumentu 

“Smiltenes novada Kultūras attīstības programma 2024. – 2028. gadam. 

 

V.Mālkalne par to, vai nav jāmaina virsraksts, jo mainās 2024.gads. 

I.Ērgle: par 2024.gadu. Varbūt jābūt 2025.gads. 

             Vai tas saturiski kaut ko būtiski mainīs? 

Debates: V.Mālkalne,  S.Būvere, A.Lapiņš, A.Harju 

A.Lapiņš saka paldies V.Mālkalnei par paveikto. 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 
 

4. Par grozījumiem 21.12.2023. domes lēmumā Nr.608 “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 
Ziņo Velga Mālkalne  

V.Mālkalne informē par sagatavotajiem grozījumiem: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī: 

1.1. 2.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un 

novadpētniecības centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis”:  

1.1.1. 1.punktā 1.2. apakšpunktā papildinot vārdus “Ekspozīcijas apskate gida vadībā” ar 

piebildi (papildus ieejas maksai muzejā)”; 

1.1.2. 2.punktā 2.2. apakšpunktā papildinot vārdus “Ekspozīcijas un izstādes apskate gida 

vadībā” ar piebildi (papildus ieejas maksai muzejā); 

1.1.3. 2.punktā  2.4. apakšpunktā svītrojot norādīto informāciju “Cena bez PVN (EUR)” un 

PVN (EUR)”; 

1.1.4. 7.punktā 7.1. apakšpunktā grozot cenu 1h latviešu valodā (grupai no 10 – 25 

personām) Cena bez PVN (EUR) no “16,53” uz “24,79”, PVN (EUR) no “3,47” uz 

“”5,21” un Cena ar PVN (EUR) no “20,00”uz “30,00”; 1h svešvalodā (grupai no 10 

– 25 personām) Cena bez PVN (EUR) no “24,79” uz “33,06”, PVN (EUR) no 

“5,21” uz “6,94” un Cena ar PVN (EUR) no “30,00” uz “40,00”; 

1.2. 3.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu un 

kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis”: 

1.2.1. 3. punktā 3.4. apakšpunktā svītrot rindu “Biļete (skolēniem/studentiem) Cena ar 

PVN (EUR) 4,00 – 6,00”; 



1.3. izteikt 4.pielikuma nosaukumu šādā versijā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes struktūrvienības “Apes Kultūras centrs” apakšstruktūras “Amatu māja” maksas 

pakalpojumu cenrādis. 

2. Pārējie noteikumu punkti netiek mainīti. 
 

Debates: D.Aļeksējevs, V.Mālkalne  
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 

5. Iesnieguma par finansiālu atbalstu Nodibinājumam "Fonds Sibīrijas bērni" izskatīšana 
Ziņo Velga Mālkalne  

06.01.2025. saņemts iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/1.2/90) no nodibinājuma “Fonds Sibīrijas bērni”. 

Lūdz 2025.gada budžetā paredzēt atbalstu nodibinājuma projektiem – konferencei, koncertiem 

25.martā un 14.jūnijā, bērnu zīmējumu un sacerējumu konkursam, filmas “Dzimuši Sibīrijā” 

veidošanai un grāmatas “Dzimuši Sibīrijā”  sagatavošanai un izdošanai. 
 

V.Mālkalne: katru gadu saņemam šādu iesniegumu. Parasti rakstām atbildes vēstuli. Paskaidro par 

tās saturu. Jālemj, vai atbalstām vai nē šo lūgumu. 

I.Ērgle: vēstule tāda pat kā iepriekš. 

              Rosina noraidīt šo. 
 

I.Ērgle: Aicina balsot pret šo lūgumu un V.Mālkalne sagatavo atbildes vēstuli. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - pret, par - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Noraidīts. V.Mālkalne sagatavo atbildi. 
 

6. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
Ziņo Edgars Roslovs  

Sēdes materiāliem pievienots Izglītības pārvaldes sagatavots lēmuma projekts par Smiltenes 

novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmēm. 
 

E.Roslovs lūdz virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. Atalgojuma       

pieaugums 2,6% 
 

Debates: M.Zālītis, E.Roslovs 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 



7. Par izmaiņām Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu, vispārējās izglītības 

iestāžu, pirmsskolas grupu un profesionālās ievirzes pedagogu amatu vienību sarakstos 
Ziņo Edgars Roslovs  

Kārtību nosaka MK noteikumi Nr.445. Par Smiltenes novada pašvaldības kārtību. [..] 
 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

1. Veikt izmaiņas Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu, vispārējās izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupu un profesionālās ievirzes pedagogu amatu vienību sarakstos:[..] 
 

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs 
 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis) - par, pret - nav, 

atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 
 

8. Informatīvs jautājums par skolu dinamiku 
Ziņo Edgars Roslovs  

Sēdes materiāliem pievienota prezentācija: “Izglītības iestāžu izvērtējums un finansēšanas riski” 

E.Roslovs prezentē sagatavoto dokumentu. 

Debates: I.Ērgle, J.Adienis, E.Roslovs, A.Abrāmovs, D.Aļeksējevs, E.Felcis, A.Harju, M.Zālītis 

I.Ērgle: Par sēdes darba kārtībai pievienotiem materiāliem. 
 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Harju 
 

E.Felcis: par E.Roslova prezentācijas 6.slaidu. [..] 

E.Roslovs atbalsta teikto. 

Debates: E.Roslovs, A.Harju, D.Aļeksējevs 

I.Ērgle saka paldies E. Roslovam par paveikto, ka nāk un sniedz info. Turpināsim strādāt. 
 

E.Roslovs iziet no sēdes plkst. 15.25 

 

9. Informatīvs jautājums par titulu “Baltijas jūras reģiona kultūras pērle 2025” 
Ziņo Evija Dzvinko, Inga Ērgle 

Smiltenes 105.jubileja tiks pavadīta šī titula zīmē. 

Bija jāizstrādā kultūras un noturības rīcības plāns. 

Projekts iet jau kārtējo gadu. Nosauc, kas vēl ir izvirzīti. 

Ko tas nozīmē mums - atbalsts gada garumā. Semināri, tīklošanās rīki 5000 EUR līdzfinansējums, 

ko plāno novirzīt jauniešu aktivitātēm.[..] 

Smiltene – viena no skaistākajām Latvijas pilsētām. 

Nosauc galvenās aktivitātes, kas plānotas. 

Jāņukalna atjaunošana. Tūrisma takas sadarbībā ar Smiltenes tehnikumu. Murālis 

Maza dokumentālā filma par Smilteni, kādi esam uz 105 gadiem. 

31.12.2025. Baznīcas laukumā prezentēs visu šo video, kas būs uzfilmēts visa gada garumā. 

01.06.2025. būs ceremonija, kad tiks pasniegts šis Kultūras pērles apbalvojums. 

Iespēja reklamēt Smilteni. 

I.Ērgle saka paldies, ka tika pamanīts šāds konkurss un ņemta dalība. 

 E.Dzvinko: Vidzemes plānošanas reģions ir kūrētājs. Paskaidro. 



D.Aļeksējevs: cik šis nes papildus darba resursa piesaisti? 

E.Dzvinko: paildus nevienu nealgojam. Tas neuzliks vairāk pienākumus, kā darām ikdienā un 

darām ļoti daudz. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Dzvinko 
 

Sēde slēgta plkst.15.37 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  


